



تاریخ	۲۹
دی	
۱۴۰۳	
شنبه	

خصوصت بی دلیل دولت باکو با ایران به دانشگاه‌ها هم رسید

اخراج ۱۶ دانشجوی ایرانی از آذربایجان

به گزارش خبرگزاری مهر، علیرغم دست دوستی ایران به سوی کشور همسایه اما به نظر می‌رسد دولت و رسانه‌های آذربایجان قصد دارند همسو با رژیم صهیونیستی سیاست خصمانه خود را ادامه دهند. سایت خبری (Oxu.Az) آذربایجان با وارد کردن اتهام‌هایی علیه عفت ۱۶ دانشجوی زن ایرانی مدعی همکاری این دانشجویان با نهادهای شخصی ایران و اخراج این دانشجویان از خاک آذربایجان شد. به گفته این سایت خبری ۱۱ نفر از شهروندان ایران از ورود به خاک آذربایجان منع شده و ۵ دانشجوی دیگر نیز از این کشور اخراج شدند. گفتنی است دانشگاه‌های جمهوری آذربایجان به دلیل رتبه پایین در رنکینگ جهانی مدارک تحصیلی دانشگاه‌های این کشور به خصوص در مقطع دکتری و رشته‌های علوم پزشکی، در ایران فاقد اعتبار علمی و غیر قابل ارزشیابی است.

دبیر کل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران:

بسته حمایتی از صنعتگران برای کاهش مشکلات ناشی از ناترازی انرژی اعلام شود

دبیر کل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران گفت: در شرایطی که صنعتگران به ویژه صنعت فولاد به خاطر ناترازی انرژی دچار کاهش تولید شده‌اند، نیاز است بسته حمایتی و با سیاست‌های جبرانی در راستای کاهش چالش‌های ناترازی از سوی دولت اعلام شود.

آرمان خالقی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با بیان اینکه قطعی برق و گاز تولید را کاهش داده است، اظهار داشت: بسته حمایتی باید با در نظر گرفتن کاهش فشار مالی به صنعت و با ایجاد تنفس برای بازپرداخت تسهیلات بانکی، تنفس در پرداخت بیمه کارفرما و کاهش یا تعویق مالیات و سایر موارد باشد. وی با یادآوری اینکه این حمایت‌ها تا حدودی می‌تواند به بخش صنعت در مقابله با چالش‌های ناترازی کمک کند، اظهار داشت: با قطع برق و گاز واحدهای تولیدی و تولید روبرو هستیم، اما صنعتگران همچنان پای کار ایستاده‌اند و حق الزحمه نیروی کار و هزینه‌های جاری را پرداخت می‌کنند.

دبیر کل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با اشاره به بسته حمایتی از بخش تولید که از سوی وزارت صمت و نیرو تهیه شده است، گفت: این بسته شامل راهکارهای حمایتی در شرایط ناترازی انرژی است که امیدواریم مورد توجه قرار گیرد و اجرائی شود.

خالقی بیان داشت: تولیدکنندگان در بخش‌های مختلف و تشکلهای صنعتی راهکارهای خوبی برای پایداری صنعت در شرایط ناترازی انرژی اعلام کرده‌اند که باید مورد اهتمام قرار گرفته و سیاست‌ها اعلام شود.

وی با اشاره به تامین برق و گاز توسط صنعتگران گفت: تخصص صنعتگران سرمایه‌گذاری در حوزه تولید است نه اینکه در حوزه انرژی سرمایه‌گذاری کند چرا که سرمایه‌گذاری و راه‌اندازی نیروگاه و انرژی‌های تجدید پذیر نیاز به تخصص دارد.

دبیر کل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران ابراز کرد: اکنون صنعتگران به خاطر تکلیف قانونی وارد سرمایه‌گذاری در بخش انرژی‌های تجدیدپذیر شده‌اند تا حدی بتوانند جلوی ناترازی انرژی را بگیرند.

به گزارش ایرنا، ۱۱ دی ماه سید محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت از تدوین بسته ویژه‌ای را برای حمایت از صنایع در برابر خسارت قطع برق و گاز خبر داد و ابراز امیدواری کرد که به این بسته به‌زودی در دولت به تصویب برسد.

امام جمعه کرج:

مذاکره به شرط تأمین منافع ملی

اشکالی ندارد

حسینی همدانی، امام جمعه کرج گفت: اصل مذاکره که تأمین منافع کند با همه کشورها به جز رژیم غاصب مشکلی ندارد.

به گزارش رویداد ۲۴، آیت‌الله سید محمد مهدی حسینی همدانی در بی‌طرفی افزود: اصل مذاکره که تأمین منافع کند با همه کشورها به جز رژیم غاصب مشکلی ندارد؛ بنابراین اصل مذاکره اشکالی ندارد و همه به این قائل هستند جایی که منافع ملی از دست نرود ما هم مسائلی وجود دارد اگر تبیین درست انجام شود دست دشمن خالی خواهد شد.

امام جمعه کرج با بیان اینکه قرآن رسالت انبیا را تبیین می‌داند؛ افزود: تبیین مسئله عمومی است و مربوط

«اگر قرار باشد ارز ۲۸۵۰۰ برای دارو به طور کلی حذف شود، قیمت مواد اولیه دارویی ۳ برابر خواهد شد و حداکثر افزایش ۴۰ درصدی را در این قسمت خواهیم داشت.»

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو، درباره افزایش قیمت دارو در سال آینده، توضیحاتی داد.

به گزارش مهر، اکبر عبداللهی اصل، در برنامه کشیک سلامت، گفت: دارو از سال ۱۴۰۱، ارز ۴۲۰۰ تومانی نمی‌گیرد و برای بیش از ۸۰ درصد مواد اولیه دارویی، ارز ۲۸۵۰۰ داده می‌شود.

وی با عنوان این مطلبی که برای مواد جانبی تولید دارو فقط ارز آزاد داده می‌شود، افزود: اگر قرار باشد ارز ۲۸۵۰۰ به ۳۸۵۰۰ برسد، فقط بر روی قیمت مواد اولیه تأثیرگذار خواهد بود که بیش از ۲۰ درصد رشد نخواهد داشت.

عبداللهی اصل ادامه داد: اگر قرار باشد ارز ۲۸۵۰۰ برای دارو به طور کلی حذف شود، قیمت مواد اولیه دارویی ۳ برابر خواهد شد و حداکثر افزایش ۴۰ درصدی را در این قسمت خواهیم داشت.

جانشین فرمانده کل سپاه:

آتش‌بس غزه پیروزی مقاومت و تحقق وعده الهی بود

به شکست دارند، گفت: آتش‌بس غزه پیروزی مقاومت و تحقق وعده الهی پس از ۱۵ ماه مقاومت بود.

به گزارش ایننا از سپاه، مراسم گرامیداشت شهید مجاهد نواب صفوی و شهدای فدائیان اسلام با حضور مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران و سردار حسن‌زاده فرمانده سپاه محمد رسول‌الله (ص) در حسینیه فاطمه‌الزها (س) سپاه تهران بزرگ برگزار شد.

سردار دریان‌علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهار داشت: امام خمینی (ره) در سال ۱۳۴۲ نهضت اسلامی را پایه‌گذاری کرد و در سال ۱۳۵۷ به پیروزی رساند و امروز ۴۵ سال است که این انقلاب به برکت دلها، فکرها و قدم‌ها استوار است. جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تصریح کرد: در ۳۰ سال‌های دهه ۳۰ بعد از کودتا، خفگان و ظلمی به وجود آمد که کار و اقدام شهید نواب صفوی مهم و مورد توجه بود. شهید نواب صفوی بعد از ۷ سال هنوز خیر و برکت به ما می‌رساند.

وزیر اسبق نیرو:

۲۰ هزار مگاوات کمبود برق در کشور وجود دارد

وزیر پیشین نیرو با بیان اینکه با بیان اینکه ۲۰ هزار مگاوات کمبود

برق در کشور وجود دارد، گفت: باید در کنار سرمایه‌گذاری کافی در صنعت نفت و توسعه گسترده نیروگاه‌های تجدیدپذیر، برای بهینه‌سازی مصرف و کاهش شدت مصرف انرژی هم سرمایه‌گذاری شود.

به گزارش ایرنا از وزارت نفت، حبیب‌الله بی‌طرف وزیر نیرو در دولت هشتم گفت: از سال‌ها قبل تذکرات لازم درباره روند افزایشی ناترازی انرژی الکتریکی (عدم تعادل بین حداکثر نیاز مصرف برق با حداکثر توان عملی نیروگاه‌های کشور) از سوی مدیران و کارشناسان صنعت برق اعلام شده است.

وی اظهار داشت: در همان زمان گفته شد امکانات کشور برای توسعه ظرفیت نیروگاه‌های سیکل ترکیبی به مقدار سالانه ۵ هزار مگاوات با احداث صنایع نیروگاهی مهنا در دولت‌های هفتم و هشتم فراهم شده است و می‌توان با برنامه‌ریزی و تأمین منابع مالی لازم از سوی دولت یا بخش خصوصی، این مهم را محقق کرد.

بی‌طرف با اشاره به اینکه در سال‌های اخیر و در دو سه مقطع زمانی به‌ویژه در زمان تدوین و تصویب برنامه‌های پنج ساله پنجم، ششم و هفتم درباره ضرورت سرمایه‌گذاری‌های کلان در بخش انرژی کشور تذکر داده‌ام، تصریح کرد: اگر کشور با کمبود گندم روبرو شود می‌توان به‌سرعت آن را از خارج خریداری و با کشتی به بنادر کشور وارد کرد، اما واردات گاز و برق به این سادگی نیست.

وی ریشه مشکلات ناترازی انرژی را بیشتر ساختاری و مدیریتی دانست و اظهار کرد: آنچه مسلم است اینکه ظرفیت تولید گاز و فرآورده‌های نفتی کشور برای جمعیت ۸۵ میلیونی با الگوی مصرف فعلی کافی نیست و باید در کنار توجه و توسعه گسترده نیروگاه‌های تجدیدپذیر مانند خورشیدی و بادی، ضمن ضرورت سرمایه‌گذاری کافی در صنعت نفت و گاز کشور، برای افزایش ظرفیت نیروگاه‌های سیکل ترکیبی هم سرمایه‌گذاری بیشتری شود و به موازات آن برای کاهش شدت مصرف انرژی هم بهینه‌سازی مصرف در اولویت قرار

گیرد. وزیر پیشین نیرو با ابراز تأسف نسبت به نبود آینده‌نگری در زمینه مدیریت ناترازی انرژی طی دهه‌های اخیر تصریح کرد: هم‌اکنون دلایل مختلفی برای ناترازی مطرح می‌کنند، اما واقعیت این است که طی ۱۵ سال اخیر با وجود ظرفیت‌های ساخت و تولید نیروگاه‌های حرارتی و آبی، سرمایه‌گذاری لازم در این بخش انجام نشده است. بی‌طرف با تأکید بر اینکه موضوع ناترازی انرژی در کشور مربوط به یک سال و دو سال اخیر نیست و ریشه‌های است، افزود: متأسفانه از اواسط دهه ۸۰ مقوله توسعه در ایران مورد کمال‌ظنی قرار گرفت.

بی‌طرف افزود: این حالیست که مدیران و مسئولان کشور باید هم‌زمان با رشد سالانه مصارف برق در بخش‌های خانگی، صنایع و معادن و بخش‌های کشاورزی و خدمات، به تناسب به توسعه ظرفیت‌های نیروگاهی و تولید انرژی برق در کشور هم می‌پرداختند و طبق برنامه‌های بلندمدت صنعت برق ایران ظرفیت نصب‌شده کشور در سال ۱۴۰۴ را به ۱۲۵ هزار مگاوات می‌رسانند.

وی ادامه داد: در صورتی که امروز این ظرفیت حدود ۹۰ هزار مگاوات است و متأسفانه کشور با ناترازی ۲۰ هزار مگاواتی برق روبرو است. بی‌طرف با اشاره به احداث صنایع نیروگاهی یا فناوری روز دنیا برای ساخت نیروگاه‌های سیکل ترکیبی با سرمایه‌گذاری عظیم دولت‌های هفتم و هشتم در ایران گفت: در آن مقطع زمانی ایران روابط خوبی با اتحادیه اروپا داشت، به‌طوری که کشور آلمان حاضر شد دانش فنی پیشرفته خود را در این زمینه به ایران منتقل کند.

وی افزود: متأسفانه در شرایط فعلی تقاضای کافی برای استفاده از ظرفیت‌های کارخانه‌های سازنده قطعات نیروگاه‌های سیکل ترکیبی در بخش خصوصی وجود ندارد و این زیان بزرگی برای کشور است.

تحلیل این خبر را در صفحه اول بخوانید

دانشگاه صنعتی شیراز به سینوو پیوست



در راستای گسترش همکاری‌های بین‌المللی آموزشی، پژوهشی و دانش‌بنیان، دانشگاه صنعتی شیراز با پذیرش سند عضویت سینوو به خانواده بزرگ این شبکه بین‌المللی دانشگاهی پیوست. به گزارش روابط عمومی سینوو، دانشگاه صنعتی شیراز در جایگاه نخستین دانشگاه صنعتی جنوب ایران، با دارا بودن دانشکده مهندسی برق و الکترونیک، دانشکده مهندسی مکانیک و هوافضا، دانشکده ریاضی، دانشکده فیزیک، دانشکده شیمی، دانشکده مهندسی و علم مواد، دانشکده مهندسی عمران و محیط زیست، دانشکده مهندسی صنایع، دانشکده مهندسی کامپیوتر و فن‌آوری اطلاعات و دانشکده مهندسی شیمی نفت و گاز یکی از مراکز برتر آموزش علوم مهندسی این گستره جغرافیایی است.

این دانشگاه به پشتوانه بیش از چهار دهه کنشگری آموزشی و پژوهشی، با رویکرد بنیادین دانشگاه نسل سوم و کارآفرین، راهبردی مهارت‌آموزی و کارآفرینی، ارتباط با صنایع گوناگون، ارائه خدمات فنی و مهندسی به صنعت و پژوهش و گسترش دانش‌بنیان را پیگیری می‌کند.

گفتنی است شبکه دانشگاه‌های مجازی جهان اسلام (سینوو) یک شبکه بین‌المللی آموزشی، پژوهشی، دانش‌بنیان و فن‌آوری وابسته به کمیته وزارتی همکاری‌های علمی و فن‌آوری سازمان همکاری‌های

خبر



صفحه

۲

شماره

۴۱۱۶

سال
سی ام

کابینه امنیتی اسرائیل توافق پیشنهادی

آتش‌بس غزه را تصویب کرد



منابع رسانه‌ای صهیونیستی از دیدارها و تماس‌ها با حماس و موافقت کابینه امنیتی (کوچک) رژیم صهیونیستی با توافق پیشنهادی آتش‌بس در نوار غزه خبر دادند. اما تا بدین لحظه توافقی حاصل نشده است.

به گزارش ایسنا، شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی گزارشی داد: کابینه امنیتی اسرائیل توافق پیشنهادی آتش‌بس را تصویب کرد.

طبق این گزارش، توافق روی میز کابینه سیاسی است و جلسه کابینه عصر امروز برگزار می‌شود. رسانه‌های صهیونیستی در این باره نشان می‌دهد که اجرای آتش‌بس از صبح یکشنبه آینده آغاز می‌شود.

گزارش داد: برآوردهای اسرائیل نشان می‌دهد که اجرای آتش‌بس از صبح یکشنبه آینده آغاز می‌شود. پیش از این نیز تلویزیون رژیم صهیونیستی پیش‌بینی کرده بود که توافق اولیه تبادل اسرا میان این

طی هفته‌های اخیر میانجی‌ها به‌ویژه مصر و قطر با هماهنگی دولت آمریکا تلاش‌های خود را از طریق منابع رسانه‌ای صهیونیستی از دیدارها و تماس‌ها با حماس و مقامات صهیونیست برای بحث درباره آتش‌بس غزه تشدید کردند اما تا بدین لحظه توافقی حاصل نشده است.

در همین راستا، شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی امروز (چهارشنبه) گزارشی داد: پیش‌بینی می‌شود ظرف چند ساعت آینده با حداکثر طرف ۲ روز توافقنامه آتش‌بس امضا شود. این شبکه همچنین گزارشی داد: برآوردهای اسرائیل در یک جلسه ویژه ساعت ۳۰:۱۵، به وقت محلی برای تصویب این توافق تشکیل جلسه دهد.

صهیونیستی پیش‌بینی کرده بود که توافق اولیه تبادل اسرا میان این رژیم و مقاومت فلسطین در نوار غزه تا روز پنج‌شنبه یا جمعه هفته جاری حاصل شود.

فرزین:

پیمان پولی ایران و روسیه عملیاتی شد

ریال و روبل مبنای تسویه قرار می‌گیرد

اصلی «استفاده از پول‌های ملی در تجارت دو کشور»، «مکان اتصال پیام‌رسان‌های بانکی و بومی دو کشور موسم به سپام و SPFS» و «مکان اتصال شبکه پرداخت یکدیگر خبر داد. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی که به همراه رئیس جمهور به روسیه سفر کرده است، گفت: پیمان پولی میان ایران و روسیه شتاب بود مسئله دیگر پیمان پولی بود که در این خصوص با بانک مرکزی روسیه توافق کردیم و نهایی هم شد اما نرخ آن به نرخ بازاری که همان بازار ارز توافقی ماست، موکول و منوط به این پرداخت کارت‌های میر و شتاب بود که مرحله اول آن راه‌اندازی شد. وی افزود: همچنین سند اقدام مشترک میان بانک‌های مرکزی ایران و روسیه در سه سرفصل

رئیس کل بانک مرکزی که در عملیاتی شدن پیمان پولی ایران و روسیه و اتصال شبکه کارت‌های میر و شتاب به یکدیگر خبر داد. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی که به همراه رئیس جمهور به روسیه سفر کرده است، گفت: پیمان پولی میان ایران و روسیه شتاب بود مسئله دیگر پیمان پولی بود که در این خصوص با بانک مرکزی روسیه توافق کردیم و نهایی هم شد اما نرخ آن به نرخ بازاری که همان بازار ارز توافقی ماست، موکول و منوط به این پرداخت کارت‌های میر و شتاب بود که مرحله اول آن راه‌اندازی شد. وی افزود: همچنین سند اقدام مشترک میان بانک‌های مرکزی ایران و روسیه در سه سرفصل

قائم‌مقام شهردار و فرمانده حوزه مقاومت بسیج

شهدای شهرداری شیراز اعلام کرد:

همراهی مؤمنانه کارکنان مدیریت شهری

شیراز در پویش ایران همدل



مردمی به مردم مظلوم غزه و لبنان به‌طور داوطلبانه و خودجوش هستیم که این آموزه دینی و انسانی، نشان از هم‌بستگی و همدلی با مردم مظلوم است. این دو نقطه از جهان اسلام هستیم. آرش فرج‌زاده بیان اینک ایران همدل ظرفیتی مناسب برای حمایت از جبهه مقاومت است، تصریح کرد: مدیریت شهری در این راستا به ندای رهبر معظم انقلاب در راستای کمک خود به‌طور داوطلبانه در این پویش مشارکت داشته باشند.

قائم‌مقام شهردار و فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهدای شهرداری شیراز در این راستا اظهار کرد: در قالب پویش «ایران همدل» و در لیبیک به مطالبه رهبر معظم انقلاب شاهد تبلور اهدافی کمک‌های

مردمی به مردم مظلوم غزه و لبنان به‌طور داوطلبانه و خودجوش هستیم که این آموزه دینی و انسانی، نشان از هم‌بستگی و همدلی با مردم مظلوم است. این دو نقطه از جهان اسلام هستیم. آرش فرج‌زاده بیان اینک ایران همدل ظرفیتی مناسب برای حمایت از جبهه مقاومت است، تصریح کرد: مدیریت شهری در این راستا به ندای رهبر معظم انقلاب در راستای کمک خود به‌طور داوطلبانه در این پویش مشارکت داشته باشند.

قائم‌مقام شهردار و فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهدای شهرداری شیراز در این راستا اظهار کرد: در قالب پویش «ایران همدل» و در لیبیک به مطالبه رهبر معظم انقلاب شاهد تبلور اهدافی کمک‌های